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fond, og det vil vi bl.a., fordi den er et af midler- 
ne til at skaffe ligeløn. I den forbindelse glæder 
det os, at Venstre har fokus på det med ligeløn, 
men det kan undre mig, at det er så svært at få 
taget fat om den lovgivning, der ligger lige for. 

Lovgivningen er lavet. Det er bare at ophæve 
det stop, som den selv samme regering lavede 
lige efter sin tiltræden. Der er ikke noget arbejde 
i det. Hvis man vil mere ligeløn, så er loven om 
ligelønsstatistikker grydeklar., 

Når nu man er så interesseret i at nedbryde 
det kønsopdelte arbejdsmarked, hvad jeg også 
synes er vigtigt i forhold til ligelønnen, hvorfor 
har man så overhovedet ikke, hverken fra mini- 
stetens side eller fra hr. Troels Lund Poulsens si- 
de, nævnt noget om, hvordan man vil sikre, at 
AF i en ny kommende kommunalstruktur også 
fortsat skal gøre en stærk indsats for at nedbry- 
de det kønsopdelte arbejdsmarked? 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
For at tage debatten om de kønsopdelte lønstati- 
stikker har der løbende været en debat om det 
også her i Folketingssalen, og der er vi jo nået 
frem til den løsning på problemet, at både DA 
og LO nu har indvilliget i at prøve at udvikle en 
brugbar model for kønsopdelt lønstatistik. 

Hvordan det helt præcist kommer til at fun- 
gere, og hvordan det kommer til at blive imple- 
menteret, er for tidligt at sige noget om. Men der 
er en vilje fra arbejdsmarkedets parter til nu at 
gøre det. Det noterer jeg mig, for det er jo ikke 
nogen hemmelighed, at Dansk Arbejdsgiverfor- 
ening tidligere har været kritisk over for det. 

Jeg har også selv været kritisk over for det. 
Det skal jeg også gerne fremhæve her i dag, men 
jeg må erkende, at vi alle har en interesse i at sik- 
re, at der ikke er en forskel på løn for det samme 
stykke arbejde. 

(Kort bemærkning). 
Margot Torp (S): 
Jeg vil også gerne have, at hr. Troels Lund Poul- 
sen forholder sig til det med det kønsopdelte ar- 
bejdsmarked, og så vil jeg gerne høre, om der er 
sat nogen tidsfrist på det arbejde omkring køns- 
opdelte lønstatistikker. 

Vi har heroppe i Vandrehallen en tegning af 
en syltekrukke, og det her kunne jo meget, me- 
get mageligt blive en syltekrukke. Det lyder, 
som om mange har en interesse i, at den sag 
trækker ud. ; . I I I 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Det er måske rigtigt, at man, hvis man tolker : 
den der syltekrukke på den måde, som fru Mar- 
got Torp tolker den, kan drage den slutning, 
som fru Margot Torp ønsker. 

Men jeg kan bare sige, at det jo er det, som 
har regeringens opmærksomhed, og derfor 
kommer der selvfølgelig også et resultat i løbet. 
af kort tid. Hvor lang tid det tager, kan jeg ikke 
sige, for jeg er ikke en del af forhandlingerne, 
men det har også min opmærksomhed, så det 1 
ikke trækker ud og bliver en syltekrukke, som 
tager f.eks. 5 år. 

Formandén: 
Så er det fru Mette Frederiksen som ordfører. 

Mette Frederiksen (S): 
Som det allerede er dokumenteret i dagens de- 
bat, har vi faktisk ikke ligestilling i Danmark, og 
det er derfor, at vi endnu en gang rejser diskus- 
sionen om netop ligestilling mellem mænd og 
kvinder. 

Den manglende ligestilling mellem mænd og 
kvinder er et alvorligt samfundsproblem, og det 
forhindrer på mange måder vores velfærdssam- 
fund i fortsat at udvikle sig. Kvinder tjener min- 
dre end mænd. Kvinder rammes oftere af ar- . 
bejdsløshed, end mænd gør, og kvinder sparer 
mindre op til deres alderdom, end mænd gør. 

Mænd mister derimod oftere kontakten til 
deres børn efter en skilsmisse, mænd er mere 
selvmordstruede, og mænd har ret til færre bar- 
seluger, end kvinder har. 

Kvinder er dårligere repræsenteret i forsk- 
ningsverdenen, i erhvervslivets top og i politik, 
det ses også i Folketinget. Kvinder med anden 
etnisk baggrund end dansk er alt for dårligt re- 
præsenteret på arbejdsmarkedet og til gengæld 
alt for godt repræsenteret på landets krisecentre. 

Kl. 10.55 
Den manglende ligestilling mellem mænd og 

kvinder er ikke et privat problem, som regerin- 
gen ønsker at gøre det til. Alle de nævnte eksem- 
pler fortæller hvert og et, at køn, altså om du er 
mand eller kvinde, fortsat spiller en væsentlig 
rolle for, hvordan dit liv bliver. Det synes vi i So- 
cialdemokratiet er et kæmpe problem for det en- 
kelte menneske og. for samfundet i det hele ta- 
get. Vi tror grundlæggende, at ligestilling mel- 
lem mænd og kvinder er en af de allerallervæ- 
sentligste forudsætninger for, at vores velfærds- 
samfund kan udvikle sig. Det handler om livs- 


